
 

  
GIUNTA REGIONALE 

ITER n. 22339/24 

DETERMINAZIONE n° 
      
      DPD019/354 

 

del 

 

12 dicembre 2024 

 

DIPARTIMENTO AGRICOLTURA 

SERVIZIO PROMOZIONE DELLE FILIERE E BIODIVERSITA’ AGRARIA 

UFFICIO PROMOZIONE FILIERE IN AMBITO SVILUPPO RURALE E PROGRAMMI OP 

 

 

OGGETTO: 

CSR Abruzzo 2023-2027 - Intervento SRG03 - “Partecipazione a regimi di 

qualità” anno 2024 - avviso approvato con DD n. DPD019/173 del 30/11/2023 e 

modificato con DD n. DPD019/260 del 08.10.2024. 

Proroga scadenza presentazione domande di sostegno al 28/02/2025. 

 

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO 

PRESO ATTO che, nel rispetto di quanto stabilito con le Determinazioni Dirigenziali n. 

DPD019/173 del 30/11/2023 e n. DPD019/260 del 08.10.2024, è stato pubblicato, il 15 ottobre 2024, 

sul sito www.regione.abruzzo.it/agricoltura, l’avviso informativo Protocollo nr. 0397932/24, che ha 

reso noto la disponibilità delle funzionalità AGEA/SIAN per la presentazione delle domande di 

sostegno relative all’Avviso pubblico dell’intervento SRG 03 “Partecipazione a regimi di qualità anno 

2024” -PSP 2023-2027, CSR Abruzzo - dal giorno 18 ottobre 2024 fino al giorno 16 dicembre 2024; 

VISTA la richiesta di proroga di presentazione delle domande di sostegno per la l’intervento SRG03, 

acquisita al protocollo regionale con n. 0476274/24 del 07/12/2024, nella quale si evidenzia la 

difficoltà a presentare, entro il termine fissato del 16 dicembre 2024, le domande di sostegno, per i 

numerosi e contemporanei adempimenti che devono concludersi obbligatoriamente entro il 31 

Dicembre c.a. e pertanto, si chiede una proroga dei termini di presentazione, al 15 febbraio 2025; 

RITENUTO di dover provvedere alla concessione di una proroga per la presentazione delle domande 

di sostegno dell’intervento in narrativa, al fine di facilitare l’adesione all’Intervento ai produttori 

interessati; 

VISTA la L.R. n° 3 del 25 marzo 2002 recante “Ordinamento contabile della Regione Abruzzo”; 

VISTA la L.R. 14 settembre 1999, n° 77 e successive modificazioni, con particolare riguardo alle 

competenze di cui all’art. 5,  

DETERMINA 

Per le motivazioni in narrativa, che qui si intendono integralmente richiamate e riportate: 

DI PROROGARE al 28 febbraio 2025 la presentazione delle domande di sostegno riferite 

all’intervento, del CSR Abruzzo 2023/2027, SRG03 “Partecipazione a regimi di qualità” anno 2024”; 

http://www.regione.abruzzo.it/agricoltura


 

avviso approvato con DD n. DPD019/173 del 30/11/2023 e modificato con DD n. DPD019/260 del 

08.10.2024. 

DI INOLTRARE il presente atto alla Direttrice del Dipartimento Agricoltura, nonché Autorità di 

Gestione del CSR Abruzzo 2023/2027, per opportuna conoscenza ed all’Ufficio Rapporti con 

l'Organismo Pagatore del Dipartimento Agricoltura, per il seguito di competenza; 

DI DISPORRE la pubblicazione del presente atto sul Sito Internet istituzionale della Regione 

Abruzzo nella sezione “Agricoltura Caccia e Pesca” (http://www.regione.abruzzo.it/agricoltura). 

 

 

L’Estensore  Il Responsabile dell’Ufficio 

Dott.ssa Sandra Firmani  Dr Tommaso Visco 

firmato elettronicamente  firmato elettronicamente 

 

      

 
IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO 

            Dr Carlo Maggitti 
assente 

 

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO DPD022 

Servizio Sviluppo locale ed Economia ittica 

Dr Francesco DI FILIPPO 
firmato digitalmente 

http://www.regione.abruzzo.it/agricoltura

		2024-12-12T10:00:31+0100
	DI FILIPPO FRANCESCO




